INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

manutenção no Espaço Pet da Praça Chico Xavier, Vila Floresta.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando manutenção no Espaço Pet da Praça Chico Xavier, localizada à Rua Albert Einstein,

200-260 - Vila Floresta.

JUSTIFICAMOS: A região possui um grande número de animais, diante disso o espaço

destinado aos pets necessita de serviços de limpeza, capinação e manutenção dos

equipamentos.

Importante salientar que Santo André faz jus ao título de Cidade Amiga dos Animais, devido

suas ações e equipamentos públicos voltados à proteção e à qualidade de vida de seus Pets.

Destacam-se nesse cenário os Pet Parques e Pet Praças, espaços cercados onde tutores podem

soltar da coleira seus animais com total segurança.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 03 de março de 2026.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Mc

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003700380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-27T18:23:20-0300